ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
83000, город Донецк, Ворошиловский район улица Артема 129-А,

e-mail: mon_dnr@mail.ru

ПРИКАЗ
«11» января  2017 г.                                                                                               № 3

Об обучении претендентов в эксперты для осуществления
лицензионной и аккредитационной экспертизы

по программам высшего профессионального образования
и программам дополнительного высшего профессионального образования

В соответствии с пунктами 50-53 раздела III Положения «О

лицензировании образовательной деятельности», утвержденного

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики № 2-11 от

27.05.2015 г., пп.19-20 раздела II Положения «О государственной аккредитации

образовательной деятельности», утвержденного Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики № 2-12 от 27.02.2015 г.,

Квалификационными требованиями  к экспертам, привлекаемым для проведения

лицензионной и аккредитационной экспертизы (Приказ Министерства

образования и науки Донецкой Народной Республики от 09.06.2015 г. № 243),

п. 4 «Типового временного положения об осуществлении дополнительного

профессионального образования научных, научно-педагогических работников»

(Приказ Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от

27.08.2015 г. № 437), на основании заявлений претендентов в эксперты и

наличия полного комплекта прилагаемых к ним документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести обучение претендентов в эксперты, привлекаемых для

осуществления лицензионной и аккредитационной экспертизы программ

высшего профессионального образования и программ дополнительного высшего

профессионального образования, на базе Государственной организации высшего

профессионального образования «Донецкий национальный университет

экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» в период с

16.01.2017 г. по 27.01.2017 г.

	Приказ О претендентах  в эксперты высшая школа — копия
	Приказ 3 (1)